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1 квітня відсвяткувала свій золотий ювілей жителька с.
Присліп Софія Луківна Кітраль.

Кохану дружину, дорогу маму, люби-
му бабусю з нагоди прекрасного юві-
лею щиро вітають чоловік Василь,
дочки Галина, Оксана, Наталія, Васи-
лина, син Іван, зяті Сашко і Павло,
онуки Євген, Олександра, Єльдар і
Ельвіра.

З любов’ю і повагою щиро вітаємо
Вас, дорогенька, прийміть від нас
теплі слова любові і подяки. Міцного
здоров’я Вам – на довгі роки життя!

На килимі життя, немов чарівна
м’ята,

Розквітла Ваша ювілейна дата.
Хай цвіт життя повік не одцві-

тає,
Нехай добро щоднини прибуває!
Хай Матір Божа Вас охороняє,
Ісус Христос з небес благословляє!
Нехай в душі панує доброта
На щедрі щастям многії літа!

Педагогічний колектив Матківського НВК щиросердечно вітає
із золотим ювілеєм колегу по роботі, вчителя початкових класів

Аллу Олександрівну Зубрицьку і
бажає шановній ювілярці щастя і
здоров’я, сімейної злагоди і достат-
ку, родинного затишку і любові
рідних, близьких та друзів! Нехай
завжди на Вашому небосхилі сяє
сонечко і буде тепло від усмішок та
щирої шани!

Постукала до Вас знаменна
дата,

З’явилась у калиновім намисті
літ.

Для нас – нагода вдячність пе-
редати,

Для Вас – почути наш палкий
привіт.

Хай обминають Вас печалі,
Хай Бог дасть щастя на путі.
Хай світла, радісна дорога
Щасливо стелиться в житті!

6 квітня святкуватиме свій день народження Марія Андріївна
Косачевич. Тож сердечно вітаємо із 65-ою весною нашу дорогу
матусю, кохану дружину, турботливу сестру, добру сваху, найкра-
щу у світі бабусю.

Рідненька наша, життя Ваше хай буде
чисте, уквітчане і щастям, і добром, любо-
в’ю, ніжністю, теплом. Міцного Вам здоро-
в’я, Господнього благословення.

Вас, наша люба, добра, єдина,
З любов’ю вітає вся наша родина.
Дякуєм за серце, чуйне і ніжне,
За щиру турботу про кожного з нас.
За добру пораду, привітну усмішку –
Спасибі від кожного з нас!
Щоб здоров’я було, щоб жили – не ту-

жили,
Ви найбільшого щастя в житті заслужили.
Багата душею, метка, роботяща,
Живіть довго, рідненька, бо Ви в нас – найкраща!
З любов’ю – чоловік Петро, сини Іван і Андрій, дочка Вікторія,

невістки Оля і Наталія, зять Михайло, онуки Софійка, Ярчик,
Ярослав, сестра Ганна з сім’єю, свати Ярослав і Марія, Ярослав
і Ольга.

7 квітня відзначатиме свій ювілей дорога матуся, кохана дру-
жина і любляча бабуся – Марія Іллівна Лень, жителька с. Крас-
не.

Сьогодні рівно – 60 у Вашому житті минає,
А скільки їх ще на шляху, про те ніхто не
знає.

Тож зичимо в здоров’ї вік довгий прожи-
ти,

Щоб усіх на сторіччя могли запросити,
Щоб у мирному небі Вам сонце всміхалося

А всі Ваші мрії та плани збувалися!
З любов’ю і повагою – чоловік Філарет, син Ігор,

невістка Галя, дочка Віра, зять Василь, син Олег,
невістка Оксана, син Мар’ян, невістка Тетяна, внуки: Віталій,
Уляна, Василь, Вікторія,  Вероніка, Максим.

Дорогу матусю, кохану дружину, люблячу бабусю, жительку с.
Багнувате – Ганну Леонідівну Ришканич – сердечно вітають з
ювілейним днем народження – 50-річчям, яке святкуватиме
11 квітня, чоловік Ігор, доньки Олена, Галина, Мар’яна, Марія,
Ганна, Олександра, син Дмитро, зяті
Роман, Михайло і Роман, любимі ону-
ки Христина, Оксана, Артур, Станіслав,
Злата і бажають їй міцного здоров’я,
родинного тепла, безмежного щастя,
поваги від людей, ласки від світа, Бо-
жого благословення – на многії і благії
літа!

Лагідна, рідненька, добра і проста,
Наша дорогенька, наша золота,
Спасибі, матусю, що життя да-

рували,
Спасибі, матусю, що Ви нас навча-

ли.
Спасибі, рідненька, за вічну тур-

боту,
За щире бажання добра нам усім.
Хай серце у грудях ще довго палає,
А руки, мов крила, внучат пригортають.
Здоров’я міцного зичимо щиро,
Ласки – від Бога, від дітей – тепла
На многії щасливії літа!

Ä²ÒÈ ÁÀ×ÀÒÜ Ë²Ñ ÊÐÀÑÈÂÈÌ
У четвер, 4 квітня, в приміщенні Боринського НВК, ДП «Боринське лісове господарство»

спільно з відділом освіти Турківської РДА, при підтримці керівництва Регіонального ландшаф-
тного парку «Надсянський», провели конкурс на кращий дитячий малюнок на тему «Людина
та Ліс» в рамках Акції «Майбутнє лісу – у твоїх руках».

Мета конкурсу –
виховання у підро-
стаючого поколін-
ня шанобливого
ставлення до при-
роди, зацікавле-
ності у збереженні
лісових насад-
жень, дотримання
правил поведінки
в лісі, поширення
знань про ліс.

У конкурсі взяли
участь учні Маткі-
вського, Гуснянсь-
кого, Бітлянського,
К а р п а т с ь к о г о ,
Нижньояблунсь-
кого, Комарниць-
кого, Верхньояб-
лунського НВК.
Всього –18 дітей.

Переможцями стали:
- перше місце – учениця 4 класу Нижньояблунського НВК- Марія Мишковська;
- друге місце – учениця 4 класу Комарницького НВК- Олена Комарницька;
- третє місце – учениця 2 класу Боринського НВК- Інна Комарницька.
Переможців нагороджено грошовими преміями, в розмірі 500, 400 та 300 грн.

Віталій ЗЕМАН,
головний лісничий ДП “Боринське лісове господарство”.

ÖÅÍÒÐ
ÄÓÕÎÂÍÎ¯
ÊÓËÜÒÓÐÈ
Â ñ.ÊÐÀÑÍÅ
Практично одноголосно де-

путати Турківської районної
ради підтримали пропозицію
свого колеги Стефана Зубко-
вича, директора Красненської
ЗОШ, щодо створення мережі
просвітницько-рекреаційних
осередків ПЦУ «Pomisna.UA»
у Турківському районі та цен-
тру духовної культури в с.
Красне. Відповідне звернення,
підтримане депутатами,
буде скеровано предстояте-
лю Православної церкви Ук-
раїни, Блаженнійшому митро-
политу Київському і всієї Ук-
раїни Епіфанію.

Створення духовного центру в
с. Красне вочевидь є не випад-
ковим, адже тут народився мит-
рополит Макарій, в недавньому
предстоятель Української авто-
кефальної православної церк-
ви, яка увійшла у Помісну право-
славну церкву України. Більше
того, з цього села вийшло чима-
ло священиків, які сьогодні про-
повідують слово Боже практич-
но у всіх регіонах України.

Василь ВАСИЛЬКІВ.
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Кандидат 

% голосів 
виборців, 

поданих за 
кандидата 

Кількість голосів 
виборців, поданих 

за кандидата 

Зеленський Володимир 30.24 5 713 825 
Порошенко Петро 15.95 3 014 538 
Тимошенко Юлія 13.40 2 532 319 
Бойко Юрій 11.67 2 205 974 
Гриценко Анатолій 6.91 1 306 411 
Смешко Ігор 6.04 1 141 302 
Ляшко Олег 5.48 1 035 944 
Вілкул Олександр 4.15 784 246 
Кошулинський Руслан 1.62 307 240 
Тимошенко Юрій 0.62 117 711 
Шевченко Олександр 0.57 109 054 
Наливайченко Валентин 0.22 43 234 
Богомолець Ольга 0.17 33 964 
Балашов Геннадій 0.17 32 877 
Безсмертний Роман 0.14 27 184 
Бондар Віктор 0.11 22 564 
Литвиненко Юлія 0.10 20 042 
Дерев’янко Юрій 0.10 19 540 
Тарута Сергій 0.10 19 034 
Шевченко Ігор 0.09 18 677 
Богословська Інна 0.09 18 668 
Кармазін Юрій 0.08 15 964 
Петров Володимир 0.08 15 660 
Скоцик Віталій 0.08 15 126 
Каплін Сергій 0.07 14 542 
Мороз Олександр 0.06 13 169 
Кривенко Віктор 0.04 9 243 
Журавльов Василь 0.04 8 653 
Кива Ілля 0.03 5 871 
Новак Андрій 0.02 5 587 
Ващенко Олександр 0.02 5 571 
Габер Микола 0.02 5 458 
Соловйов Олександр 0.02 5 351 
Ригованов Руслан 0.02 5 234 
Данилюк Олександр 0.02 4 675 
Купрій Віталій 0.02 4 509 
Корнацький Аркадій 0.02 4 497 
Носенко Сергій 0.01 3 114 
Насіров Роман 0.01 2 582 
 

Дорогого і люблячого, щирого і дбайливого чо-
ловіка, татуся, дідуся, зятя і свата – Миколу Васи-
льовича Яворського – жителя м. Турка, із 60-
річним ювілеєм щиросер-
дечно вітають дружина
Наталія, сини Михайло та
Іван, невістка Оксана, ону-
ки Вероніка, Соломія,
теща Анна і сваха Ольга.
Рідні бажають дорогому
ювіляру міцного, як кар-
патські буки, здоров’я,
удачі і сповнення мрій, ве-
ликого людського щастя,
довголіття, Божої опіки –
на многії літа!

В честь ювілейного
Вашого дня,

Для Вас – щонайкращі наші слова.
Бажаєм здоров’я, многая літ,
Хай довгим й щасливим буде Ваш вік!
Хай злагода буде, хай буде любов,
Хай тисячу раз повторяються знов,
Хороші, святкові і пам’ятні дні,
Хай Бог помагає Вам у житті!

Колектив Хащівської ЗОШ І-ІІ ст. щиросердечно
вітає з нагоди ювілейного дня народження сво-
го вмілого керівника, чуйну, щиру і добру людину,
директора школи – Федора Мико-
лайовича Крися.

Бажаємо Вам, шановний
ювіляре, щастя, міцного здо-
ров’я, подальших успіхів у
Вашій відповідальній ро-
боті, удачі у всіх починан-
нях, невичерпного запасу
душевних і фізичних сил,
сімейного благополуччя та
всіляких гараздів. Хай Господь
оберігає Вас, а тепло й увага ро-
дини та друзів додасть впевненості й наснаги.
Многая і благая Вам літ!

Хай доля дарує Вам доброго віку,
Щоб втіхи і радості було без ліку.
Хай обминають невдачі і грози,
Хай тільки від сміху з’являються сльози,
Міцного здоров’я – з роси і води,
Бадьорість і радість хай будуть завжди.
Ми Вам посилаєм ці вдячні слова,
А Бог хай дарує многії літа!

Турківське районне відділення «Оранта» від щи-
рого серця вітає з 55-річчям страхового агента
Світлану Степанівну Бугіль.

Колеги зичать ювілярці міцного здоров’я, осо-
бистого щастя, злагоди та чудового весняного свят-
кового настрою, родинного затишку та сімейного
добробуту.

Нехай завжди Вас супро-
воджує, постійно зігріває
тепло людської вдячності, а
будні і свята наповнюються
радістю, світлом та любов’ю
рідних та близьких.

Вічної молодості Вашій
душі та доброти серцю, здійснен-
ня всіх Ваших планів та сподівань.

Летять літа, мов бистрі води,
І не вернути їх назад.
А нам не віриться сьогодні,
Що Вам уже – 55.
Хай нових днів ще буде безліч,
Без ліку щастя і пісень,
Прийміть вітання найщиріші
В цей світлий ювілейний день.
Здоров’я, щастя зичим не на рік
На все життя бажаєм його щиро.
Щоб радісним і довгим був Ваш вік
З добром, любов’ю, спокоєм і миром.

ВИБОРИ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ –
МАЙБУТНЄ ЗАЛЕЖИТЬ ВІД НАС!

31 березня відбувся перший тур виборів Президента України, за результатами якого в другий тур
пройшли чинний Президент України Петро Порошенко та художній керівник ТОВ «Квартал 95» Володимир
Зеленський.

Голосування на Турківщині пройшло без порушень, однак ак-
тивність виборців була не дуже високою – 62,1 відсотка, в той час як
по Україні проголосувало 62,8 відсотка виборців.

У нашому районі виборці віддали перевагу Петру Олексійовичу
Порошенку, який набрав більшу кількість голосів майже на всіх
дільницях району.

Хочу подякувати виборцям району за виважену та патріотичну по-
зицію. Ваш особистий вклад та наша спільна праця стали частинкою
перемоги. Українці зламали російський сценарій першого туру. Дя-
кую за підтримку ПОРОШЕНКА та руху країни в ЄС та НАТО.

Дякую також виборцям, що підтримували інших патріотично на-
лаштованих кандидатів, які дійсно щиро бажали процвітання нашій
Україні. Виборці, які проголосували зокрема за Анатолія Гриценка,
Руслана Кошулинського, Юлію Тимошенко, Олега Ляшка, Ігоря Смеш-
ка голосували в першу чергу за цих лідерів та їхні передвиборчі про-
грами. Однак не розумію тих виборців району, які в час російської
агресії голосували за явно проросійських кандидатів Юрія Бойка та
Олександра Вілкула.

Шановні жителі Турківщини!
Боротьба продовжується, остаточну перемогу спільними зусил-

лями здобудемо 21 квітня. Щоб її забезпечити, нам потрібна тоталь-
на мобілізація всіх українських патріотів, всіх тих, хто бореться за
Україну, відкинувши всі політичні забарвлення, відкинувши всі обра-
зи, мусимо об’єднатися. І тоді перемога буде за нами.

Прошу Вас, прийдіть на вибори! Не можна зараз стояти осторонь. Ніхто не має права злегковажити і залишити
долю країни на розсуд тих, хто голосує, як вони кажуть, по приколу.

Тільки Ви маєте вирішити, яким курсом далі піде країна, хто буде Верховним Головнокомандувачем, хто пред-
ставлятиме Україну на міжнародних зустрічах із західними лідерами, та і в розмовах з Москвою.

Олександр ЛАБЕЦЬКИЙ,
голова Турківської райдержадміністрації, активний учасник Революції Гідності

РЕЗУЛЬТАТИ
голосування на виборах Президента

України 31 березня 2019 року

ÓÑÏ²Õ ÐÎÇÄ²ËÈËÈ
ÍÀ ÄÂÎÕ

Днями знову приємна звістка надійшла в Боринсь-
кий професійний ліцей народних промислів і реме-
сел. Талановита учениця цього навчального закла-
ду – Христина Сиплива – виборола диплом ІІ ступе-
ня  в фінальному етапі  9-го Міжнародного мовного
літературного конкурсу учнівської та студентсь-
кої молоді ім. Тараса Шевченка, серед учнів закладів
професійної (професійно-технічної) освіти.

А добрим та вмілим наставником у дипломантки є
досвідчений педагог, викладач української мови та літе-
ратури – Орися Рик. Вітаючи Христину та Орисю Йосип-
івну з перемогою, віримо, що й в майбутньому їхня
спільна наполеглива праця  в прославі рідної мови при-
носитиме ще не одну перемогу.

Наш кор.

ЗМІНИВСЯ СПИСОК
ПРИСЯЖНИХ

Відповідно до ст. 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», ст. 64 Закону України «Про
судоустрій та статус суддів», вчора сесія Турківської
районної ради прийняла рішення виключити Михай-
ла Колчара та Андрія Дубравського зі списку присяж-
них Турківського районного суду, затвердженого
рішенням Х сесії районної ради від 22 грудня 2016 р.

Наш кор.

500-Ð²××ß ÑÅËÀ ÒÀ ÄÅÍÜ ÄÍ²ÑÒÐÀ
ці два свята у с.Вовче

відзначатимуть одночасно
У середу, 3 квітня, в конференц-залі Музею історії

релігій відбувся відкритий захист проектів, пода-
них на конкурси серед громадських організацій,
творчих спілок та національних товариств
Львівщини, що проводиться Департаментом з пи-
тань культури, національностей та релігій.

Участь у захисті взяли і представники виконавчого апа-
рату Турківської районної ради (Микола Лило), де пре-
зентували проект із організації та проведення 3-4 серп-
ня 2019 року екофестивалю “День Дністра” у с Вовче.
Проект підготували ГО “Агенція регіонального розвитку
Турківщини”та Турківська районна рада, які є співорган-
ізаторами фестивалю.

Наш кор.
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ÇÀ ÍÀÌÈ –
ÏÐÀÂÄÀ. ÓÊÐÀ¯ÍÀ

ÏÅÐÅÌÎÆÅ!
Перший тур президентсь-

ких виборів 2019 року уже
практично став історією. Він
приніс для нас багато неспо-
діванок, невиправданих споді-
вань, та й навіть розчарувань.
Але мусимо чітко розуміти,
що його результати – це
вибір українського народу,
вибір кожного із нас. Це наше
бачення майбутнього.

Ми цінуємо і поважаємо  вибір
кожного і складаємо щиру подя-
ку та висловлюємо вдячність
тим, хто голосував серцем, а не
амбіціями та образами. Хто,
зайшовши в кабіну для голосу-
вання, пам’ятав про майбутнє
нашої України. Зрозуміло, що в
особливий спосіб дякуємо чле-
нам команди ПП «Громадянсь-
ка позиція», всім, хто підтриму-
вав принципи й ідеали кандида-
та в президенти Анатолія Гри-
ценка. І не треба робити траге-
дію, що він не здобув перемогу.
З виборчої кампанії він вийшов
з ще більшим життєвим та гро-
мадянським досвідом, що дасть
йому та нам усім змогу в черго-
вий раз поборотися на парла-
ментських виборах у жовтні. І
перемогти.

Ми єдині, і наші прагнення
світлі: зробити Україну багатою і
процвітаючою, і я переконаний
– ми обов’язково переможемо,
адже за нами – правда, сила і
воля. Власне тому просимо на-
ших активістів не розчаровувати-
ся, не впадати у зневіру, а ще
більше гуртуватися і крок за кро-
ком йти до перемоги, до нашої
спільної перемоги.

Ярослав ПАРАЩИЧ,
 голова Турківської РО ПП
«Громадянська позиція».

Кандидат 
% голосів 

виборців, поданих 
за кандидата 

Кількість голосів 
виборців, поданих 

за кандидата 
Порошенко П. О. 35.32 468 019 
Гриценко А. С. 19.02 252 034 
Тимошенко Ю. В. 14.85 196 817 
Зеленський В. О. 11.96 158 482 
Смешко І. П. 4.68 62 059 
Кошулинський Р. В. 4.66 61 745 
Ляшко О. В. 3.45 45 748 
Бойко Ю. А. 1.34 17 865 
Тимошенко Ю. В. 0.67 8 950 
Шевченко О. Л. 0.64 8 543 
Наливайченко В. О. 0.34 4 513 
Вілкул О. Ю. 0.32 4 328 
Безсмертний Р. П. 0.19 2 558 
Богомолець О. В. 0.17 2 256 
Петров В. В. 0.14 1 919 
Дерев’янко Ю. Б. 0.13 1 808 
Балашов Г. В. 0.12 1 707 
Шевченко І. А. 0.10 1 436 
Кривенко В. М. 0.10 1 358 
Литвиненко Ю. Л. 0.08 1 111 
Скоцик В. Є. 0.05 741 
Тарута С. О. 0.05 688 
Кармазін Ю. А. 0.04 632 
Ригованов Р. О. 0.04 610 
Богословська І. Г. 0.04 582 
Корнацький А. О. 0.03 494 
Новак А. Я. 0.03 494 
Габер М. О. 0.03 462 
Мороз О. О. 0.03 439 
Купрій В. М. 0.02 389 
Данилюк О. В. 0.02 381 
Бондар В. В. 0.02 344 
Каплін С. М. 0.02 320 
Журавльов В. М. 0.02 319 
Ващенко О. М. 0.01 248 
Носенко С. М. 0.01 213 
Соловйов О. М. 0.01 188 
Кива І. В. 0.01 175 
Насіров Р. М. 0.00 90 
 

Правління Турківської рай-
споживспілки щиро вітає з
юв іле йним
днем народ-
ж е н н я
інс тр уктор а
по роботі з
к а д р а м и
Ірину Валерії-
вну Яворську
і бажає ша-
новній юві-
лярці міцного здоров’я, не-
вичерпної енергії, миру, дос-
татку, поваги від людей, ро-
динного тепла, Господнього
благословення на  довгий вік.

Зичим в ювілейний день
сонця і тепла,

Радості безмежної, усмі-
шок, добра.

Здійснення думок, за-
думів і мрій,

Сповнення усіх планів і
надій.

Злагоди у домі, у серці
любові,

Кожної хвилини міцного
здоров’я.

Успіхів великих, достат-
ку і втіхи,

Подарунків долі, Божої
опіки.

Кандидат 
% голосів 

виборців, поданих 
за кандидата 

Кількість голосів 
виборців, поданих 

за кандидата 
Порошенко П. О. 28.03 28 865 
Гриценко А. С. 19.64 20 227 
Тимошенко Ю. В. 19.63 20 216 
Зеленський В. О. 11.31 11 646 
Ляшко О. В. 6.25 6 443 
Кошулинський Р. В. 5.69 5 865 
Смешко І. П. 3.10 3 193 
Тимошенко Ю. В. 1.04 1 079 
Шевченко О. Л. 0.93 966 
Бойко Ю. А. 0.83 864 
Дерев’янко Ю. Б. 0.26 272 
Наливайченко В. О. 0.25 267 
Петров В. В. 0.19 198 
Безсмертний Р. П. 0.17 182 
Шевченко І. А. 0.16 175 
Литвиненко Ю. Л. 0.15 162 
Вілкул О. Ю. 0.13 143 
Богомолець О. В. 0.13 138 
Балашов Г. В. 0.08 86 
Кармазін Ю. А. 0.08 83 
Кривенко В. М. 0.07 80 
Корнацький А. О. 0.06 66 
Новак А. Я. 0.06 62 
Богословська І. Г. 0.05 61 
Габер М. О. 0.05 61 
Тарута С. О. 0.05 57 
Ригованов Р. О. 0.05 56 
Скоцик В. Є. 0.04 48 
Данилюк О. В. 0.04 45 
Мороз О. О. 0.03 36 
Ващенко О. М. 0.03 34 
Журавльов В. М. 0.03 34 
Каплін С. М. 0.03 33 
Носенко С. М. 0.02 30 
Бондар В. В. 0.02 27 
Купрій В. М. 0.02 25 
Кива І. В. 0.02 23 
Соловйов О. М. 0.01 16 
Насіров Р. М. 0.01 11 
 

РЕЗУЛЬТАТИ
голосування на виборах Президента

України 31 березня 2019 року по
Львівській області

РЕЗУЛЬТАТИ
голосування на виборах Президента України 31

березня 2019 року по ТВО №125 (Старосамбірсь-
кий р-н, Сколівський р-н, Турківський р-н,
м.Самбір та частина Самбірського району)

Порадившись  із колективом,
ми  все ж таки вирішили взяти
участь у конкурсі мікропроектів
обласної ради. Самостійно на-
писали  проект, кошторис нам
допомогли скласти, виготовили
всі документи, які потрібно для
проекту. Залишилося основне –
зібрати необхідну початкову суму
на співфінансування. Наш про-
ект, який стосується перекриття
покрівлі Будинку дитячої  і
юнацької творчості, – вартістю
близько 250 тис. грн. Тож нам на
рахунку потрібно було мати не
менше 10 відсотків від цієї  за-
гальної суми. Ми ж зібрали
28 900 гривень.

 Я вчитель,  і вже 35 років пра-
цюю директором Будинку дитя-

чої та юнацької творчості. І звик-
ла до того, що наша робота не є
такою аж надважливою, що про
нас згадують не так часто, що ми
потрібні лише тим дітям, які об-
рали собі улюблену справу і
після уроків збігаються  до нас,
де займаються в різних гуртках.
Ми радіємо їм, а вони  – нам.

А тепер про гроші. Я завжди
знала, що хороших людей  серед
нас більше. Знала, що під лежа-
чий камінь вода не  тече. Але все
ж думала, що багато хто нас не
зрозуміє. Бо  сьогодні час такий,
що надзвичайно багато благо-
дійних внесків доводиться лю-
дям робити: на допомогу  важ-
кохворим дітям, своїм друзям,
рідним,  хто потрапив у біду,

бійцям на фронт… А тут ще й ми
зі своїм Будинком. І яким було
моє здивування, коли всі, до кого
не підходила  і просила допо-
могти, не відмовляли. Я щиро
дякую вам, шановні, за допомо-
гу, а найбільше – за довір’я, по-
рядність, які ви проявили. По-
вірте, просити не завжди про-
сто… І ніхто, в кого просила
гроші,  не поставив мене в не-
зручне становище. Тому я і всі мої
колеги безмежно дякуємо
підприємцям, батькам, окре-
мим організаціям, які  відгукну-
лися на наше прохання і пожер-
твували нам кошти. Це відділен-
ня Пенсійного фонду  (Олена
Юсипович),  автопарк, що по вул.
І. Франка, ЦКС  «Анісія», батьки
вихованців гуртка «Розмовна
англійська мова», бухгалтерія
Турківської міської ради, проф-
спілка  відділу освіти, РЕМ (Дмит-

ро Цикаляк), сім’ї  – Петра і Лілії
Гладишів, Сергія і Світлани
Сіданичів, Ольги Рурич, Романа
Кузьмака, Марії Яцкуляк, Віри
Набокової, М. Витичак та   Ірини
Яворської; а також   В. І. Цоли-
ган, О. М. Ільницький,  Л.В.
Яворський,  Р. Шиян,  І. Богай-
чик,  вчитель-пенсіонер М.К. Ка-
лівошка,  п. Кушнір (Бек),  Е. Ко-
марницький,  бухгалтер спорт-
школи Я. Паращич,  В. Ковалко,
І.І. Павлик, І. Яцкуляк,  О. Я. Гвоз-
дінський,  І.О. Шубін,  І.В. Стефа-
ник,  О.М. Яворський, О.З. Рогач,
Ю.В. Пузич, О.Г. Брич, Г.І. Лепіш,
А.Дубравський, Б. І. Ільницький,
В. Лемець, Й. Маркович,  М.Кри-
ванчик, О. Ільницька.

Шановні мої меценати, нехай
Господь охороняє вас, ваших
дітей, ваші сім’ї, дарує міцне здо-
ров’я, світлу радість у житті, дос-
таток, а всі ті добрі справи, які
ви робите для людей, особливо
для  наших дітей, повертаються
до вас сторицею.

Софія БАГАЙ,
 директор  районного БДЮТу.

ÑÂ²Ò ÍÅ ÁÅÇ ÄÎÁÐÈÕ ËÞÄÅÉ
Мені одна  розумна людина, яка зробила не один проект, ска-

зала: «Софія Тадеївна, знаючи специфіку вашої роботи, зарп-
лати працівників  у Будинку дитячої творчості, ви не зберете
потрібної суми. Це даремно навіть розпочинати».

Загублене посвідчення дитини з
багатодітної сім’ї – ВС 067177 від
02.12.2013р., видане УСЗН Турківсь-
кої РДА на ім’я Степана Івановича
Костіва, вважати недійсним.

Загублене посвідчення дитини з
багатодітної сім’ї – ВС 066878 від
22.10.2012р., видане відділом у
справах сім’ї та молоді Турківської
РДА на ім’я Марини Миколаївни
Бурчин, вважати недійсним.
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Із прекрасним ювілеєм дорогого, люблячого, доброго,
дбайливого і турботливого сина, чоловіка, батька, дідуся і
свата – Федора Миколайовича Крися із с. Хащів – від щиро-
го серця і з великою любов’ю вітають мама Марія, сини
Микола, Віктор, Василь; невістки Лєна, Лілія, Вероніка; ону-
ки Аня, Марія, Тимофій, Апекс, Макс, Юлія, свати і бажають
дорогому ювіляру міцного здоров’я, добра та миру, родин-
ного тепла, Божого благословення на довгий вік.

Спасибі, рідненький, за вічну турботу,
За щире бажання добра нам усім,
Хай в серці у Вашім весна процвітає,
Хай Матір Пречиста у силах тримає.
Хай легко працюється, гарно жи-

веться,
Все вміється, множиться і додаєть-

ся,
Всією родиною ми Вас вітаєм,
Щастя, здоров’я й удачі бажаєм!

Відділ освіти і профспілкова організація працівників
освіти і науки району щиросердечно вітають із ювілеєм –
60-річчям від дня народження – директора Хащівської

ЗОШ І-ІІ ст. Федора Миколайовича Крися і
бажають шановному ювіляру міцного

здоров’я, щастя, добра, миру, благопо-
луччя, успішного здійснення усіх про-
фесійних та особистих задумів; нехай
минають негаразди та непорозумін-
ня, підтримують рідні люди, розуміють
та допомагають колеги.
Хай Вам завжди посміхається доля,

Несуть тільки радість з собою роки,
Хай щастя й здоров’я не зрадять ніколи,
Хай збудуться мрії, бажання й думки.
Снаги трудової – без ліку,
Пошани й добра – від людей,
Щасливого й довгого віку
Бажаємо Вам у цей день.

В и б о р ч а  д іл ь н и ц я   

К іл ь к іст ь  
в и б о р ц ів , 

в н есен и х  д о  
сп и ск у  

в и б о р ц ів  

К іл ь к іст ь  
в и б о р ц ів , щ о  

в зя л и  у ч а ст ь  у  
г о л о су в а н н і 

Я в к а  н а  в и б о р ч і 
д іл ь н и ц і у  
в ід со т к а х  

м .Т у р к а  2 3 0 7  1 4 2 7  6 1 ,8 5  
м .Т у р к а  1 9 4 6  1 1 9 8  6 1 ,5 6  
м .Т у р к а  1 3 3 8  8 1 5  6 0 ,9 1  
с .Н и ж н я  Я б л у н ь к а  1 0 4 6  5 8 5  5 5 ,9 2  
с .Н и ж н я  Я б л у н ь к а  8 9 4  4 9 3  5 5 ,1 4  
с .В ер х н я  Я б л у н ь к а  1 4 0 2  7 6 7  5 4 ,7 0  
с .Ш а н д р о в ец ь   7 9 8  4 5 3  5 6 ,7 6  
с .Б о б ер к а  7 9 4  5 4 2  6 8 ,2 6  
с .Д н іст р и к -Д у б о в и й  3 0 4  2 0 1  6 6 ,1 1  
с .Л о п у ш а н к а   2 9 0  2 2 6  77 ,9 3  
с .Х а щ ів   2 9 0  2 1 1  7 2 ,5 0  
с .Л ім н а   7 9 2  5 8 1  73 ,3 5  
с .Б ер еж о к , с .Ж у к о т и н   6 0 2  4 4 8  74 ,4 1  
с .В о в ч е  1 3 0 0  9 4 7  7 2 ,8 4  
с .П р и сл іп  9 2 2  4 9 2  53 ,3 6  
с .Ш у м ’я ч  4 1 1  2 9 1  7 0 ,8 0  
с .Р о зл у ч   8 8 5  6 0 6  68 ,4 7  
с .Я в о р а   9 9 9  7 5 9  7 5 ,9 7  
с .М а л а  В о л о ся н к а   2 2 1  1 4 1  6 3 ,8 0  
с .С т о д іл к а   2 4 0  1 8 4  7 6 ,6 6  
с .І са ї  6 8 6  3 7 8  5 5 ,1  
с .Л а ст ів к а   5 7 1  3 7 8  6 6 ,2 0  
с .С в и д н и к   1 7 7  1 1 3  6 3 ,8 4  
с .К о р и т и щ е   9 7  7 4  7 6 ,2 8  
с .Я сен и ц я   5 6 2  3 5 4  6 2 ,4 5  
с .К ін д р а т ів   2 1 4  1 2 6  5 8 ,8 7  
с .Г о л о в сь к е , с .К р и н т я т а   2 3 9  1 4 7  6 1 ,5 0  
с .З у б р и ц я   1 0 2  7 7  7 5 ,4 9  
с .Р и к ів , с .М еж и г ір ’я   2 9 3  1 9 1  6 5 ,1 8  
с .Б а гн у в а т е   2 0 2  1 3 4  6 6 ,3 3  
с .З а к іп ц і  3 6 7  1 9 0  5 1 ,7 7  
с .Р а д и ч   2 9 3  1 8 2  6 2 ,2 1  
с .Л ік т ів   7 8  4 5  5 7 ,6 9  
с .І л ь н и к   7 2 5  4 1 6  5 7 ,3 7  
с .З а в а д ів к а   7 6 1  4 6 2  6 0 ,7 0  
с .Я сен к а -С т ец ь о в а   1 8 4  1 2 9  7 0 ,1 1  
с .Л о си н ец ь  –  Н Д  3 4 6  2 1 8  6 3 ,0 0  
с .Л о си н ец ь  –  .Р ік а    1 9 1  1 2 1  6 3 ,3 5  
с .М ел ь н и ч н е   4 9 6  2 8 2  5 6 ,8 5  
см т . Б о р и н я   1 0 1 3  6 4 5  6 3 ,6 7  
с .Н и ж н є В и со ц ь к е , 
с .З а р іч ч я   7 2 7  4 2 5  5 8 ,4 5  

с .Я б л у н ів   2 6 3  1 5 1  5 7 ,4 1  
с .Р о п а в сь к е   1 0 7  5 7  5 3 ,2 7  
с .Ш т у к о в ец ь   1 6 0  9 5  5 9 ,3 7  
с .Н и ж н ій  Т у р ів   3 3 2  2 0 1  6 0 ,5 4  
с .В ер х н ій  Т у р ів   3 1 6  2 0 1  6 3 ,6 0  
с .С я н к и , с .Б ен ь о в а   5 5 1  4 2 2  7 6 ,5 8  
с .В ер х н є  5 9 9  3 3 6  5 6 ,0 9  
с .Я в о р ів   5 5 3  3 0 2  5 4 ,6 1  
с .Н и ж н є  3 4 2  1 9 7  5 7 ,6 0  
с .К о м а р н и к и , с .З в о р ец ь   7 8 5  4 8 5  6 1 ,7 8  
с .Б у к о в и н к а , с .З а к и ч ер а ,  2 4 8  1 8 3  7 3 ,7 9  
с .Б іт л я   6 4 4  3 7 9  5 8 ,8 5  
с .К а р п а т сь к е   6 6 2  3 6 9  5 5 ,7 4  
с .Л и б о х о р а   9 8 1  5 3 6  5 4 ,6 3  
с .Л и б о х о р а   5 2 1  3 3 1  6 3 ,5 3  
с .В ер х н є В и со ц ь к е   8 0 1  4 5 3  5 6 ,5 5  
с .В ер х н є В и со ц ь к е   5 5 4  3 1 6  5 7 ,0 4  
с .К р а сн е   3 0 0  1 6 8  5 6 ,0 0  
с .М о х н а т е   2 3 1  1 4 9  6 4 ,5 0  
с .М а т к ів   3 5 3  2 2 6  6 4 ,0 2  
с .В ер х н є Г у сн е , с .Н и ж н є  
Г у сн е   5 8 4  3 3 6  5 7 ,5 3  

с .К р и в к а , с .І в а ш к ів ц і  3 0 0  1 8 8  6 2 ,6 6  
с .С и г л о в а т е   4 6 2  3 1 5  6 8 ,1 8  
Т у р к ів сь к а  К Ц Р Л  5 7  4 7  8 2 ,4 5  
Б о р и н сь к а  л ік а р н я  3 5  3 3  9 4 ,2 8  
 

Профспілковий комітет і колектив Боринського профес-
ійного ліцею народних промислів і ре-
месел щиросердечно вітають  із 50-
річчям від дня народження, яке свят-
кував 27 березня, сторожа ліцею Лео-
ніда Мар’яновича Комарницького і ба-
жають шановному ювіляру  міцного здо-
ров’я, світлої радості в житті, благопо-
луччя, добра, достатку, рясних Божих
благословінь.

Хай Матір Божа Вас охороняє,
А Господь щастя і сили посилає.
Хай завжди ведеться з легкої руки
На добро і на довгі безхмарні роки.

Профспілковий комітет і педагогічний колектив Бо-
ринського професійног ліцею народних промислів і ре-

месел щиросердечно вітають із 65-
річчям, яке відзначив 31 березня, ме-
тодиста ліцею Романа Івановича Рика і
бажають шановному ювіляру довгих
років життя, радості, здоров’я, невичер-
пної енергії, Божої опіки і благословен-
ня.

Щоб тільки все гарне в житті по-
велося,

Хай збудеться все, що іще не збу-
лося.

Господь хай дарує надію й тепло
На многії літа, на щастя й добро.

Адміністрація і профспілкова організація Турківської
КЦРЛ сердечно вітають із ювілейним днем на-
родження лаборанта Марію Андріївну Коса-
чевич і бажають шановній ювілярці неба
безхмарного, настрою гарного, здоров’я
без ліку і довгого- довгого щасливого віку.

Нехай на Вашу долю нива щедро ро-
дить

Та багато років щастя поруч хо-
дить.

Будьте на здоров’я та добро багаті,
Хай любов та радість не минають хату!

Адміністрація і профспілкова організація Турківської
КЦРЛ щиросердечно вітають із ювілейним днем народ-

ження медсестру дитячого відділу КЦРЛ
Галину Василівну Макарець і бажають
шановній ювілярці міцного здоров’я,
світлої радості в житті,  родинного теп-
ла, Господнього благословення.

Щоб ніколи не знали Ви втоми,
Хай мир і злагода будуть у домі.

Господь хай дарує надію й тепло
На многії літа, на щастя й добро!

Ê³ëüê³ñòü âèáîðö³â íà âèáîðàõ Ïðåçèäåíòà Óêðà¿íè 31 áåðåçíÿ 2019
ðîêó òà ¿õ ÿâêà íà âèáîð÷³ ä³ëüíèö³ â ìåæàõ Òóðê³âñüêîãî ðàéîíó

ГАРНО ВІДПОЧИЛИ ТА НАБРАЛИСЯ СИЛ
Андрій Ярославович Лопушанський, депутат Верховної Ради України, заслуговує високих

слів похвали, адже піклується про своїх виборців, допомагає їм, дає можливість організувати
людям, особливо дітям, багатодітним сім’ям, вчителям, медикам відпочинок.

Так за сприяння народного обранця, нещодавно було організовано одноденний відпочинок у Трускавці
для педагогів і вихованців Жукотинської ЗОШ І-ІІ ступенів.

Користуючись нагодою, на сторінках «Бойківщини» висловлюємо слова щирої подяки цій хорошій
людині, а також помічнику народного депутата Ірині Кірі. Бажаємо Андрію Ярославовичу та Ірині Іванівні
безмежного людського добра, міцного здоров’я і повсякденних успіхів у житті.

З повагою – педагогічний і батьківський колективи Жукотинської ЗОШ І-ІІ ст.
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– Пане докторе, завдяки Вашим  натхненним і три-
валим дослідженням, особа блаженного Климентія
Шептицького стає близькою для широкого кола чи-
тачів. Як відбулося Ваше знайомство з Архимандри-
том Студитів?

– Про о. Климентія Шептицького я вперше почув ще
малою дитиною: від свого родича – монаха-студита Віта-
лія (Володимира Матковського), який приїхав із Воркути.
Ладорцьо (так ми його кликали) був лікарем і аптекарем
у монастирі в Уневі. Його сім’ю називали Лукачовими,
жили вони на Матківському Верху (Вирьху). Поруч меш-
кала Юстина Матковська, яка була студиткою.

– Отже, на Бойківщині згромадження Студитів
було відоме й шановане, також з огляду на те, що
храм із села Кривки перенесли до студитської Свя-
то-Іванівської лаври на львівському Кайзервальді?

– Можна зробити такий висновок і з того, що серед
братів-студитів було кілька інших моїх родичів – Матковсь-
ких. Про одного з них, Михайла, настоятель монастиря в
скиті св. Андрія Студійського Уставу в Лужках (біля Підлю-
того) ієромонах Теофан написав, що він виконував обо-
в’язки кухаря та пекаря. У тому ж монастирі до початку
Другої світової війни перебували Іван Матковський (з Вер-
ха) та Валерій Матковський (з Матківського Марашківця).
У 1926 р., вони разом з Омеляном Високінським з Мат-
кова, вирушили до о. Климентія. Можливо, рішення всту-
пити в монастир було пов’язане з перенесенням церкви
св. Миколая зі с. Кривка до львівської Свято-Іванівської
лаври.

– Чия була ідея перенести храм із Кривки до Льво-
ва?

– Із пропозицією про перевезення церкви до Митро-
полита Андрея Шептицького звернувся о. Маркилій Ку-
новський – парох сіл Кривка та Матків, які до 1934 р. були
однією парафією. Так отець Маркилій намагався зберег-
ти пам’ятку від знищення. Однак його передчасна смерть
1926 року дещо загальмувала цей процес. І вже його син,
о. Володимир Куновський, продовжив перенесення хра-
му. (До речі, у Маткові, в храмі св. Дмитра Солунського,
унікальній споруді сакральної дерев’яної архітектури ХІХ

Наш земляк доктор Іван Матковський:

«ÏÐÈÊËÀÄ ÁËÀÆÅÍÍÎÃÎ
ÊËÈÌÅÍÒ²ß ØÅÏÒÈÖÜÊÎÃÎ

ÏÎÂ×ÀËÜÍÈÉ ÄËß ÏÎË²ÒÈÊ²Â»
«Хочу, щоб моїм заняттям в Небі було добром дарити людей»

(блаженний Климентій Шептицький)
Казимир Шептицький, брат Митрополита Андрея Шептицького, в 43 роки вступив до католицького

монастиря східного обряду. Ревний християнин, римо-католик, з юначих літ прагнув, як сам писав, ста-
ти «добрим воїном Господа» і реалізувати своє покликання серед русинів-українців. Ще до вступу до
монастиря постав перед світом як політик та громадський діяч, зокрема в пресі на початку ХХ сто-
ліття його називали першим лобістом інтересів Галичини. Наша розмова – із автором двох книжок про
життєвий шлях Блаженного – доктором Іваном Матковським.

щоби заснувати великий осередок монахів-студитів.
– Нам відомо, що це не перша книжка, в якій Ви дос-

ліджуєте життєпис блаженного Климентія Шеп-
тицького…

– Ще 2017 року ми видали епістолярну спадщину архи-
мандрита Климентія – листи до його рідного брата Стан-
іслава, генерала Війська Польського, та родини. Я пе-
реклав їх із польської, а разом із отцем-студитом Юсти-
ном (Юрієм Бойком) та відомою львівською художницею
Лесею Квик, ми їх упорядкували й ошатно оформили. Го-
туючи листи до друку, натрапляв на різну інформацію,
яка щоразу більше вимальовувала мені цю дивовижну
постать.

– У виданні вміщено біографічні дані про Блаженно-
го, які вперше відкриті для зацікавлених читачів. Що
є особливим у Вашій книжці?

– Це перша опуб-
лікована біогра-
фія священному-
ченика Климентія
– блаженного Ка-
толицької Церкви
та Праведника на-
родів світу, като-
лицького Екзарха
Великої Росії та
Сибіру, Архиманд-
рита Студитів, за-
мордованого у
Владимирі над Клязьмою (РФ), у «владимирському цен-
тралі».

Окрім біографічної частини дослідження, у виданні є
спогади про братів Шептицьких, їхніх родичів та сучас-
ників. Вперше українською мовою тут опубліковано спо-
мини Адама Ротфельда, якого брати Шептицькі врятува-
ли під час Голокосту. У виданні є рідкісні світлини з життя
Блаженного, документи і публікації про нього в тогочасній
пресі.

–  Яку мету Ви ставили перед собою, вивчаючи
велику кількість документів, часто невідомих іншим

настирів Студійського Уставу, Poіudniowo-Wschodni
Instytut Naukowy (PWIN) у Перемишлі (Польща), релігій-
не видавництво «Покрова» та інтернет-ресурс «Фото-
графії Старого Львова».

– На державному рівні цей рік в Україні оголошено
роком блаженного Климентія. Минулої неділі у Львові
майже 60 тисяч вірних пройшли Хресну дорогу
містом. Вона була присвячена року Родини і 150-
літтю від дня народження блаженного Климентія.
Також Ваша книжка є гідною частиною пошануван-
ня його пам’яті, вже було кілька презентацій у
спільнотах та інституціях. Яка реакція суспільства
на книжку?

– Біографію блаженного священномученика Климен-
тія Шептицького дуже добре сприймає громадськість.
Зокрема маємо вже запевнення представників низки
органів місцевого самоврядування про наміри переви-
дати книжку для місцевих шкіл і бібліотек. Загальним на
різних презентаціях біографії є те, що більшість її учас-

Про автора:
Іван Матковський народився 8 березня 1982 року в

селі Матків Турківського району на Львівщині. Тухольсь-
ку середню школу в Сколівському районі закінчив з
відзнакою 1999 року і вступив до Дрогобицького дер-
жавного університету імені Івана Франка, на філоло-
гічний факультет. Від 2004 року – викладач кафедри
світової літератури в альма-матері. У 2006 році всту-
пив до докторантури Вармінсько-Мазурського універ-
ситету в місті Ольштин (Польща), 2010 року здобув
науковий ступінь доктора філософії (PhD).

Автор наукових статей про творчість Юзефа Ло-
бодовського та українсько-польські літературні взає-
мини. Співупорядник двох томів із польськомовної спад-
щини Івана Франка; автор публіцистичних та аналі-
тичних статей у вітчизняних та закордонних ЗМІ
стосовно економічної та політичної ситуації у краї-
нах Центрально-Східної Європи. Член Національної
спілки журналістів України. Із дружиною Іванною з Но-
ваківських є організаторами громадських акцій для по-
пуляризації пам’яті родини Шептицьких, Івана Фран-
ка, Олекси Новаківського, о. Кирила Селецького. Упо-
рядник книжок «Блаженний Архимандрит Климентій
(Казимир граф Шептицький). Листи до рідного бра-
та Станіслава Шептицького та родини» та «Бла-
женний священномученик Климентій Шептицький.
Біографія».

- Отця Климентія Шептицького беатиф-
ікував Папа Римський Іван Павло ІІ 27 черв-
ня 2001 року у Львові, під час офіційного
візиту в Україну.

ст., яка вписана до світової
культурної спадщини
ЮНЕСКО, 4 жовтня 1925
р. о. Володимир Куновсь-
кий відслужив першу Свя-
ту Літургію). Цілком імовір-
но, що о. Климентій Шеп-
тицький приїжджав до Маткова та Кривки, і це надихнуло
юнаків Бойківщини стати ченцями. Як згадував пізніше
брат Віталій Матковський, вони йшли з Маткова до Унева
босі…

– Досліджуючи історичні джерела, Ви довідалися,
що родина Шептицьких здавна пов’язана з бойківсь-
ким краєм…

– Так, зв’язок родини Шептицьких із нашими гірськи-
ми селами підтверджують давні документи. У 1531 р. Ми-
хайло з Шептич (далекий предок Шептицьких з Прил-
бич) зрікся своїх прав на материнські маєтки в с. Висоць-

- Могилу блаженного священномученика
Климентія Шептицького не знайдено досі.
У жовтні 2010 р. монахи Студійського Ус-
таву привезли з України до Владимира (РФ)
пам’ятний хрест із червоного каменю, з на-
писом та фотографією Блаженного, та
встановили його біля тюремної стіни, на
місці поховання в’язнів.

ке на користь Височансь-
ких – Дмитра (Думки) й
Івашка Вериги. Правдопо-
дібно, що обидва були ро-
дичами моєї матері. Ви-
сочанські розподілили
землі між собою по-
братському. Внуки Івашка
Вериги Височанського за-
лишилися в старому селі,
тобто в Висоцьку, а внуки
Дмитра (Думки) Височанського отримали землі на «по-
тоці» (Матків), де заснували поселення. Відтоді ця гілка
Височанських почала значитися в документах як Мат-
ковські.

Як відомо, з Маткова до Кривки зовсім недалеко. Тре-
ба було зійти з Матківського Верха до Потока та видерти-
ся на покриту лісом (Белендюшки) гору, де починалися
кривчанські поля. Брати Шептицькі купили там землю,

дослідникам? Хто ще
доклав своїх старань,
щоб така важлива,
ф у н д а м е н та л ь н а
праця прийшла до чи-
тача?

– Цю книжку я писав з

надією, що велична особистість блаженного Климентія
стане взірцем для наступних поколінь монахів, клиру, гро-

політиків та громадсь-
ких діячів. Організа-
торський і підприєм-
ницький хист стане
взірцем для бізнес-
менів. Жертовність
світитиме для чернецт-
ва та клиру. Для україн-
ця він залишатиметься
ієромонахом і братом
Митрополита, для поля-

ка – аристократом, для німця – австрійським політиком,
а для юдея – Праведником народів світу. Для всіх христи-
ян – апостолом, який нестиме Благу Вість і Слово Боже.
Греко-католик з вибору, студит за покликанням, блажен-
ний Климентій постає на сторінках видання перед істо-
риками, політологами та богословами, щоб зацікавити
своїми поглядами та прикладом блаженного життя.

Партнерами проекту стали Постуляційний центр мо-

- 1 грудня 2016 року Музеєві народної архі-
тектури та побуту у Львові, раніше – зас-
нованої братами Шептицькими Свято-Іва-
нівської Лаври, присвоєно ім’я блаженного
Климентія Шептицького.

ників досі або не
чули про о. Климен-
тія, або тільки зна-
ють, що він був бра-
том Митрополита
Андрея. Після пре-
зентацій багато лю-

дей питають і про Митрополита. Це є свідченням того, що
суспільство потребує інформації про цю видатну постать.

Велике зацікавлення особою Архимандрита Климен-
тія зустрічаю серед євреїв – вони з вдячністю пам’ята-
ють, що Шептицькі під час Голокосту врятували сотні не-
винних душ. Також поляки цікавляться життєвою історією
блаженного священномученика Климентія. Поширення
інформації про вшанування 150-ліття з дня народження
Блаженного дало добрі плоди в Польщі, зокрема одне з
їхніх видавництв має намір видати листи     о. Климентія
до братів, а також біографію польською мовою.

– Дякую, пане докторе, що поділилися з читачами
«Бойківщини» своїми думками і враженнями.

Підготувала Ольга ГРОМИК.

Від редакції: Ольга Громик – чудовий журналіст та
релігійно-громадський діяч Львівщини, дружина нашо-
го земляка, теж журналіста і видавця, власника видав-
ництва «Покрова» – Володимира Громика, уродженця
с.Гусне.

мадських діячів, бізнесменів,
підприємців, політиків…

Постать і життєвий подвиг
блаженного Климентія Шеп-
тицького зацікавить світських
і духовних осіб. Приклад його
життя буде повчальним для
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м.Турка  0 0 3 2 38 0 1 0 0 325 0 5 0 200 1 1 0 0 79 1 0 3 68 1 4 1 0 2 3 310 0 0 44 0 2 270 23 1 20 

м.Турка  1 2 1 0 27 0 1 1 0 288 0 25 0 168 0 1 0 0 64 1 0 0 35 1 7 1 0 0 0 298 0 0 29 0 1 208 5 2 20 

м.Турка  0 2 2 0 12 1 0 1 2 165 0 6 0 98 1 0 1 0 44 0 1 0 32 0 4 0 0 3 1 204 0 2 15 1 1 176 14 2 15 

с.Нижня 
Яблунька 0 0 0 0 5 1 2 4 1 100 1 1 1 92 0 0 1 0 19 0 0 0 50 0 2 1 0 0 2 166 1 0 14 0 0 93 6 4 11 

с.Нижня 
Яблунька 1 0 1 1 1 0 0 1 0 67 1 0 0 71 0 0 0 0 13 0 0 4 77 0 4 0 1 1 0 144 0 0 4 0 0 76 9 5 7 

с.Верхня 
Яблунька 1 0 1 0 33 0 1 0 0 86 1 0 0 62 0 2 0 0 21 0 0 2 87 0 1 0 0 1 2 345 1 0 4 0 0 94 2 0 11 

с.Шандровець 0 0 0 2 30 0 2 0 0 58 0 3 0 42 0 0 0 0 19 0 0 3 34 0 0 0 0 0 3 188 0 0 2 0 2 52 4 1 1 

с.Боберка  0 4 3 0 1 0 0 0 3 77 0 6 1 37 0 1 0 0 34 0 0 0 33 0 0 0 0 1 2 255 2 0 2 0 0 62 8 0 5 

с.Дністрик 
Дубовий  0 0 0 0 0 0 0 0 0 42 0 0 0 10 0 0 0 0 24 0 0 0 8 0 0 0 0 0 1 61 0 0 7 0 0 38 4 0 6 

с.Лопушанка  0 0 0 0 0 0 1 0 0 70 0 3 0 16 0 0 0 1 24 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 80 0 0 1 0 0 18 1 0 2 

с.Хащів  0 0 0 0 2 0 0 0 0 99 0 3 0 12 1 0 0 0 14 0 0 0 17 0 0 0 0 0 0 32 0 0 0 0 0 28 0 0 1 

с.Лімна  0 1 0 1 0 0 0 1 0 255 0 0 1 27 0 1 0 2 45 0 0 0 27 0 1 0 0 0 1 115 1 0 3 0 0 70 5 3 11 

с.Бережок 
с.Жукотин 0 1 0 0 0 0 0 0 1 115 1 1 0 16 0 1 0 1 27 0 0 0 17 0 1 0 0 0 0 116 1 0 3 0 0 134 2 1 1 

с.Вовче  0 1 0 0 0 0 1 0 1 222 1 3 0 49 0 0 0 3 79 2 0 2 54 0 4 0 0 0 5 325 1 0 16 0 1 148 17 1 6 

с.Присліп  0 4 0 2 8 0 1 1 1 97 0 6 0 45 0 0 1 0 22 0 0 3 58 0 1 1 0 0 3 130 1 0 1 0 2 89 6 2 5 

с.Шум’яч  0 0 3 0 3 0 0 0 3 101 0 0 0 24 0 0 0 0 12 0 0 0 27 0 0 0 1 0 1 34 0 0 2 0 0 72 0 0 5 

с.Розлуч  0 1 0 0 5 0 0 1 0 146 0 3 0 47 0 0 0 0 26 0 0 1 45 0 2 0 0 0 3 218 0 0 3 0 0 83 7 2 8 

с.Явора  0 1 1 0 10 0 0 0 1 170 1 5 0 79 0 0 1 0 21 0 2 2 29 2 0 0 0 0 2 258 2 0 14 0 0 133 9 0 11 

с.Мала 
Волосянка  0 0 0 0 1 0 0 0 0 17 0 0 0 13 0 0 0 0 8 2 1 1 10 0 2 0 0 0 0 42 0 0 2 0 0 36 2 0 1 

с.Стоділка  0 0 0 0 3 0 0 0 0 31 1 4 0 27 0 0 0 0 3 1 0 0 8 0 1 0 0 0 1 47 0 0 1 0 1 51 1 1 1 

с.Ісаї  0 0 0 0 2 0 0 0 0 56 0 2 0 39 0 0 0 0 19 0 0 0 38 0 0 0 0 0 0 98 0 0 3 0 0 118 0 0 2 

с.Ластівка  0 1 0 0 3 0 1 0 0 69 0 0 0 25 0 0 0 1 38 0 0 0 23 1 1 0 1 0 3 119 0 1 27 0 0 55 5 0 2 

с.Свидник  0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 6 0 2 0 0 13 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 41 0 0 6 0 0 22 0 0 0 

с.Коритище  0 2 0 0 1 0 0 0 0 15 0 1 0 4 0 0 0 0 5 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 15 0 0 2 0 0 23 1 0 0 

с.Ясениця  1 3 0 0 3 0 2 1 0 53 0 1 1 33 0 0 0 0 22 0 0 1 33 2 0 0 1 0 1 94 1 0 23 0 1 49 9 3 6 

с.Кіндратів  0 0 0 0 1 0 1 0 0 41 0 0 0 3 0 0 0 1 5 0 0 1 12 0 0 0 0 0 0 35 0 0 5 1 0 15 3 0 0 

с.Головське  
с.Кринтята  0 0 0 0 0 0 0 0 1 37 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 1 21 1 0 0 0 1 1 27 0 0 1 0 0 24 5 1 4 

с.Зубриця  0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 0 0 0 3 0 0 0 0 6 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 28 0 1 0 0 0 7 0 3 1 

с.Риків 
с.Межигір’я  0 1 1 0 3 0 0 0 0 11 0 0 0 18 0 1 0 0 10 0 0 0 26 0 0 0 0 0 1 73 1 0 11 0 0 25 0 1 4 

с.Багнувате 0 0 0 0 1 0 0 0 0 5 0 0 0 12 0 0 0 1 2 1 0 0 36 0 0 0 0 0 2 39 0 1 1 1 0 22 2 0 4 

с.Закіпці 0 1 0 1 2 0 1 0 0 31 0 2 0 17 0 0 0 0 5 1 0 0 36 0 0 0 0 0 0 39 0 0 1 0 0 41 5 1 3 

с.Радич 0 0 0 0 15 0 0 0 0 27 1 0 2 9 0 0 0 0 14 0 0 2 13 0 0 0 0 0 0 39 0 0 4 0 0 47 4 0 4 

с.Ліктів 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0 17 1 0 0 

с.Ільник 0 0 2 1 14 0 0 1 0 110 0 0 1 34 1 0 0 0 13 0 0 0 21 0 1 0 0 0 0 98 0 0 6 0 0 106 1 1 1 

с.Завадівка 0 2 0 1 6 1 0 0 0 87 0 1 0 53 0 3 0 0 23 0 0 1 36 0 1 0 1 0 3 116 0 1 10 0 1 89 8 2 7 

с.Ясенка 
Стецьова 0 0 0 0 3 0 1 0 0 17 0 0 0 3 2 0 0 0 5 0 0 0 15 0 0 0 0 0 1 54 0 0 1 0 0 24 2 0 1 

с.Лосинець 
НД 0 1 0 0 0 8 0 1 0 27 0 0 0 26 0 0 0 0 9 1 0 0 20 0 0 1 0 0 0 70 1 0 2 1 0 39 2 1 7 

с.Лосинець 
Ріка 0 0 1 0 6 0 0 0 0 16 0 0 0 14 0 0 0 0 2 0 0 1 9 0 0 0 0 0 0 15 0 0 2 0 0 51 3 0 1 

с.Мельничне 0 1 4 1 7 0 1 0 1 50 1 4 0 20 0 0 0 0 5 0 0 2 36 0 0 0 0 1 1 73 0 0 2 0 1 56 7 0 1 

смт.Бориня 1 2 1 0 4 0 0 4 0 63 1 2 0 74 0 2 1 0 18 1 0 1 88 2 0 0 0 0 1 210 0 1 16 0 2 122 13 3 5 

с.Нижнє 
Висоцьке 
с.Заріччя 

0 3 0 0 9 0 0 2 0 81 0 3 0 42 0 0 0 0 18 0 0 2 47 1 1 0 0 0 0 91 0 0 7 0 0 100 6 0 2 

с.Яблунів 0 0 0 0 1 0 0 0 0 10 0 0 0 12 0 0 0 2 9 0 0 0 22 1 0 0 0 0 0 28 0 0 0 0 0 47 5 0 8 

с.Ропавське 0 0 0 1 0 1 0 0 0 3 0 0 0 6 0 0 0 0 2 0 0 0 7 0 0 0 0 0 1 21 0 0 0 0 0 14 1 0 0 

с.Штуковець 0 0 1 0 0 0 0 0 0 18 0 0 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 24 0 0 0 0 0 24 0 0 0 

с.Нижній 
Турів 0 0 0 0 1 0 0 0 0 36 0 0 0 17 0 0 0 0 13 0 0 0 19 0 0 0 0 0 2 74 1 0 2 0 0 26 3 1 4 

с.Верхній 
Турів 0 1 0 0 1 0 0 0 1 30 0 0 0 10 0 0 0 0 9 0 0 0 44 0 0 1 0 0 1 64 0 0 0 0 0 32 2 0 5 

с.Сянки 
с.Беньова 0 0 2 0 8 0 0 2 0 49 0 0 0 75 0 2 0 1 52 0 0 0 29 0 0 0 0 0 1 129 0 0 10 0 0 53 1 0 3 

с.Верхнє 0 0 0 0 2 0 0 0 0 99 0 0 0 32 0 0 0 0 6 0 0 0 53 0 0 0 1 0 1 94 0 0 4 0 0 33 3 1 4 

с.Яворів 0 1 1 0 3 0 0 1 1 59 0 0 0 39 0 0 0 0 12 0 0 0 30 0 0 0 0 0 0 71 0 0 5 0 0 67 7 0 2 

с.Нижнє 0 2 1 0 5 0 0 0 0 56 0 0 0 18 1 0 0 1 7 0 0 0 19 0 0 0 0 0 0 37 0 0 2 0 0 32 8 0 1 

с.Комарники 
с.Зворець 0 2 0 0 6 0 0 0 0 47 0 6 0 45 0 0 0 0 8 1 0 4 55 0 9 0 0 0 1 116 1 0 5 0 0 152 6 1 2 

с.Буковинка 
с.Закечира 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 17 0 0 0 1 6 0 0 1 16 0 2 0 0 0 0 38 0 0 2 0 1 62 5 2 4 

с.Бітля 0 1 0 0 2 0 0 0 0 65 0 2 0 29 0 0 0 0 3 0 0 1 28 0 0 0 0 0 3 129 1 0 5 1 0 94 8 0 2 

с.Карпатське 0 2 1 1 4 0 0 0 0 34 0 0 2 40 0 0 0 0 3 0 0 3 119 0 0 0 0 0 0 104 1 0 0 0 0 37 4 3 4 

с.Либохора 0 0 0 0 9 0 0 1 4 66 1 7 0 53 0 0 1 1 18 0 0 1 80 1 1 0 0 1 0 194 0 2 1 0 0 74 5 0 8 

с.Либохора 0 0 0 0 10 0 0 4 0 23 0 7 0 22 0 0 0 0 1 0 0 0 68 0 0 0 0 0 5 79 0 0 7 0 0 77 5 3 15 

с.Верхнє 
Висоцьке 1 1 2 0 7 0 0 0 0 81 1 0 0 45 0 0 0 0 4 0 0 2 36 0 2 0 0 0 4 131 3 1 23 0 0 87 6 2 10 

с.Верхнє 
Висоцьке 1 1 0 1 5 0 0 1 0 48 0 2 0 34 0 0 0 0 11 0 0 0 52 0 0 0 0 0 3 57 0 0 17 0 0 60 3 4 14 

с.Красне 0 0 0 0 3 0 0 0 1 33 0 0 0 25 0 1 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 1 0 69 1 0 0 0 0 18 2 1 2 

с.Мохнате 0 0 0 0 0 0 0 0 1 24 0 0 0 19 0 0 0 0 9 1 0 3 11 0 2 0 0 0 1 34 0 0 1 0 0 35 5 0 2 

с.Матків 0 1 0 0 2 0 0 0 1 35 0 0 0 28 0 1 0 0 2 0 0 1 35 0 0 0 0 0 1 61 1 0 0 1 0 45 5 0 3 

с.Верхнє 
Гусне 
с.Нижнє 
Гусне 

0 0 0 0 3 0 0 0 0 40 0 3 0 21 0 0 0 0 16 1 0 0 23 0 0 0 0 1 0 144 1 0 8 1 0 62 4 0 6 

с.Кривка, 
с.Івашківці 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 0 0 0 9 0 0 0 0 3 0 0 1 12 0 0 0 0 0 0 53 0 0 3 0 0 52 4 0 2 

Турківська 
КЦРЛ  0 1 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 2 0 0 0 0 3 0 0 0 4 0 0 0 0 0 1 14 0 0 1 0 0 11 0 0 1 

Боринська 
лікарня 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 9 1 0 1 

с.Сигловате 0 1 0 0 0 0 0 0 1 18 0 0 0 16 0 0 0 0 5 0 0 0 35 0 0 0 0 0 1 110 0 1 6 0 0 105 9 0 5 

 

Результати голосування на виборах Президента
України 31 березня 2019 року на виборчих

дільницях у межах Турківського району
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Дорогу, щиру, добру, чуйну куму і однокласницю, однокурсни-
цю – Марію Пилипівну Мотичак – із золотим ювілеєм

від щирого серця і з великою любов’ю вітає кума
Марія зі своєю сім’єю.

Нехай Всевишній обдаровує Вас і Вашу роди-
ну міцним здоров’ям, радістю і своїм благосло-
венням – на многії і благії літа!

Нехай Господь завжди у поміч буде,
А Мати Божа береже від зла.
Бажаєм Вам здоров’я, щастя , сили,

Радості земної і тепла.

31 березня відзначила свій день народження добра, щира,
прекрасна душею людина, вчитель біології Любов Іванівна
Явецька. У цей святковий день педагогічний ко-
лектив Верхньовисоцького НВК шле іменинниці
побажання добра, світлої радості в житті,
людської вдячності, Божого благословення
на щодень, і на довгий вік.

Шануєм Вас за людяність і щирість,
Тож хай Господь пошле Вам з неба

милість,
Пречиста Діва хай в житті допома-

гає,
Ангел Господній на крилах тримає.

Колектив Шум’яцької сільської ради сердечно вітає з днем
народження сільського голову Василя Васильовича Годован-

ця і бажає шановному імениннику міцного здо-
ров’я, гарного настрою,  радості у житті,  ро-

динного благополуччя, достатку, Божого бла-
гословення на многії літа.

Нехай Вам щасливо у світі живеть-
ся,

Нехай лиш добро і достаток ве-
деться.
Хай щастя і радість приходять до

хати,
Хай доля дарує Вам років багато.

Щоб тільки все гарне в житті повелося,
Хай збудеться все, що іще не збулося.
Господь хай дарує надію й тепло –
На многії літа, на щастя й добро!

Виконавчий комітет Верхньогусненської сільської ради щи-
росердечно вітає з ювілеєм депутата сільської ради багатьох
скликань, добру, порядну, щиру людину – Миколу Миколайови-
ча Ловаса – і бажає шановному ювіляру
міцного здоров’я, безмежного щастя,
сімейного благополуччя,  Божої ласки на
многії-многії літа!

Вам бажаєм щастя море,
Щоб в житті не знали горя.
Щоби довго не старіли
І ніколи не хворіли.
Щоб Вас люди шанували,
Всі любили, поважали.
Щоб у  Вашому житті
 Все було на висоті!

Велика, дружна, багата родина –  швагро Микола з дружиною
Галиною та сім’єю, швагро Іван з дружиною Любою та сім’єю,
швагро Василь з дружиною Наталією та сім’єю,  швагро Андрій
з дружиною Марією та сім’єю,  швагро Іван з дружиною Вален-
тиною та сім’єю, швагро Ігор з дружиною Іриною та сім’єю,  шваг-

ро Сергій з дружиною Іванною та сім’єю – від
щирого серця вітають із золотим ювілеєм,

який святкував 3 квітня, дорогого швагра
Миколу Миколайовича Ловаса і бажа-

ють люблячому ювіляру, щоб у житті
було 50 на 50 – щастя і благополуччя,
а ще життєвого оптимізму і натхнен-

ня, сил  та енергії, міцного здоров’я, Гос-
поднього благословення – на многая і

благая літ!
Від щирого серця бажаєм здоров’я,

Без нього не милі всі добрі діла.
В здоров’ї – багатство, і радість, і сила,
А більшого щастя на світі нема.
Хай радістю повниться дім,
Щастям, спокоєм, усіма благами,
Щоб жили Ви сто літ у нім,
Щоб Господь завжди був із Вами.

Умови (обов’язкові та додаткові)  конкурсу з перевезення пасажирів на внутрішньорайонних авто-
бусних маршрутах загального користування, що відбудеться 8 травня 2019 року (далі -Умови)

Конкурс з перевезення пасажирів на приміських автобусних маршрутах загального користування,
які не виходять за межі території району (внутрішньорайонні маршрути), проводиться відповідно до
Закону України «Про автомобільний транспорт», постанови Кабінету Міністрів України «Про затверд-
ження порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусних маршрутах загального
користування» № 1081 від 03.12.2008 року (із змінами та доповненнями), згідно умов за переліком
об’єктів конкурсу.

Метою проведення конкурсу є розвиток конкуренції, обмеження монополізму на ринку пасажирсь-
ких перевезень та вибір на конкурсних засадах юридичних або фізичних осіб, які спроможні забезпе-
чувати належну якість обслуговування перевезень пасажирів у районі.

Об’єкти конкурсу – маршрут  приміського автобусного сполучення.
Відповідно до  ст. 45 Закону України «Про автомобільний  транспорт»,  у конкурсі на визначення

автомобільного перевізника на автобусному маршруті загального користування можуть брати участь
автомобільні перевізники, які мають ліцензію на той вид послуг, що виноситься на конкурс, на закон-
них підставах використовують у достатній кількості сертифіковані автобуси відповідного класу, відпові-
дають вимогам, викладеним у статті 34 Закону України «Про автомобільний  транспорт».

Клас автобусів визначений згідно з затвердженим Порядком визначення класу комфортності авто-
бусів, сфери їхнього використання за видами сполучення та режимами руху (наказ Міністерства транс-
порту та зв’язку України від 12.04.2007р. № 285).

Автобуси, що пропонуються перевізником-претендентом для перевезення пасажирів на внутрішнь-
орайонних маршрутах,  за технічними, екологічними показниками повинні відповідати вимогам зако-
нодавства у сфері автомобільного транспорту.  Не допускаються для участі в конкурсі автобуси, пере-
обладнані з вантажних транспортних засобів.

Автобуси, які пропонуються перевізником-претендентом для резерву, повинні бути не нижче за
показниками категорії та класу основних автотранспортних засобів, запропонованих для здійснення
перевезень.

Для участі у конкурсі з перевезення пасажирів на приміських автобусних маршрутах загального
користування, які не виходять за межі території Турківського району, перевізник-претендент повинен
мати достатню кількість транспортних засобів, необхідних для виконання перевезень, та достатню
кількість резервних транспортних засобів, яка становить 10 відсотків необхідної кількості автобусів
для виконання перевезень.

На кожному об’єкті конкурсу, який включає приміські внутрішньорайонні автобусні маршрути загаль-
ного користування, забезпечується робота транспортних засобів, пристосованих для перевезення
осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, в кількості до 35 відсотків загальної кількості
автобусів – до 31 грудня 2019 року та до 50 відсотків – з 1 січня 2020 року.

Транспортні засоби, пристосовані для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп
населення, повинні бути пристосовані для користування інвалідами з вадами зору, слуху та з уражен-
нями опорно-рухового апарату, а також передбачати можливість встановлення зовнішніх звукових
інформаторів номера і кінцевих зупинок маршруту, текстових та звукових систем у салоні для оголошен-
ня зупинок.

Додатковою умовою для роботи на оголошених об’єктах конкурсу є наявність встановлених GPS-
модулів на транспортні засоби, які будуть використовуватись на маршруті, що є об’єктом конкурсу, з
подальшим підключенням до єдиного реєстру.

Термін подачі документів на конкурс – до 18.00 год. 17 квітня 2019 року включно.
На конвертах № 1 та № 2 необхідно зазначити дату конкурсу та назву перевізника претендента, який

подає документи для участі в конкурсі.

УВАГА! Отримання бланків (заяви на участь в конкурсі і анкети перевізника), одержання необхідної
інформації про об’єкти конкурсу, роз’яснення щодо умов конкурсу, а також прийом документів на участь
у конкурсі, здійснюється відділом житлово-комунального господарства та інфраструктури Турківської
районної державної адміністрації  за адресою:        м. Турка, вул. Січових Стрільців,62, з 9.00 год. до
17.00 год., крім вихідних та святкових днів. Телефон для довідок: 3-12-12.

Оплата за участь у конкурсі претендентом не вноситься. При поданні конверта з позначкою № 1, що
містить документи для участі в конкурсі, додається довідка довільної форми з інформацією про те, що
претендентом (вказати найменування перевізника) не вносилась плата за участь у конкурсі, у зв’язку
з відсутністю такої вимоги  в оголошенні Турківської районної державної адміністрації про проведення
конкурсу, розміщеному у газеті «Бойківщина».

У разі відсутності керівника перевізника-претендента, на конкурсі його інтереси  може   представ-
ляти   особа,  яка  має довіреність, видану перевізником-претендентом.

Конкурси проводитимуться з 11.00 год. 8 травня 2019 року за адресою: м. Турка, вул. Січових
Стрільців,62.

Турківська районна державна адміністрація                                                                                                                                                                                                                       
                         оголошує конкурси на визначення перевізників для роботи на приміських 

автобусних  маршрутах загального користування, 
що не виходять за межі території Турківського району (внутрішньорайонні маршрути ) 

Вимоги до автобусів  
№           

об'єкту 
конкур

су 

Об'єкт конкурсу                                                                                                     
(номер та назва маршруту) 

Вид 
сполучення 

Протяж-
ність 

маршруту, 
км 

Інтервал руху 
приміського маршруту та 

кількість оборотних 
рейсів 

(робочі/ вихідні дні).                                       

К-сть автобусів для 
забезпечення 

перевезень                         
(основний + резервний) 

Категорія і 
клас автобуса 

за 
конструкцією 

Періодичніс
ть 

перевезень 
/сезонні, по 

днях тижня/ 

Режим 
руху  

1 № 301 Турка АС - Красне приміський 47,3 звичайний 4,0 год 1+1 клас А, I, ІI щоденно звичайний 

2 № 302 Турка АС - Карпатське приміський 36,4 звичайний,                     
один оборотний рейс  1+1 клас А, I, ІI 

щоденно звичайний 

3 № 303 Турка АС - Боберка приміський 34,0 звичайний, 2,0 год 2+1 клас А, I, ІI щоденно звичайний 

4 № 305 Турка АС - Либохора приміський 45,2 звичайний, 4,0 год  1+1 клас А, I, ІI щоденно звичайний 

5 № 310 Турка АС - Лопушанка приміський 30,0 звичайний, 4,0 год 1+1 клас А, I, ІI щоденно звичайний 

6 №312 Турка АС - Радич приміський 14,8 звичайний,                     
один оборотний рейс 

1+1 клас А, I, ІI щоденно звичайний 

7 № 313 Турка АС - Мельничне приміський 9,2 звичайний 3.0 год.-3.5 
год. 1+1 клас А, I, ІI 

щоденно звичайний 

8 № 319 Турка АС - Закіпці приміський 16,6 звичайний, 5,0 год – 6,0 год. 1+1 клас А, I, ІI щоденно звичайний 

ПОТРІБНИЙ ПОДАРУНОК ШКОЛІ
У наш час новітні технології так швидко входять у життя, що

іноді й не встигаємо їх освоювати. Однак, попри це, вони   є доброю
підмогою загалом в поступальному розвитку нашого суспільства
та вдосконаленні навчального процесу зокрема.

Дякувати Богу, що навчальні заклади Турківщини в основному забез-
печені необхідним комп’ютерним обладнанням, на  якому учні пізна-
ють ази комп’ютерних технологій, а згодом – набувають міцні знання.

Чудовим і доречним подарунком став для нашої школи сучасний
ноутбук, який ми отримали завдяки голові Турківської РДА Олек-
сандру Лабецькому та відомим на Львівщині бізнесме-
нам-меценатам – Василю Ільницькому, уродженцю с.
Гусне, який нещодавно побудував у рідному селі сучас-
ний завод із виготовлення сирів «Еко-газда», та Олегу Шуп-
тару, уродженцю с. Риків, директору   фірми  «Техніка для бізнесу».

Щиро дякую меценатам, як від себе особисто, так і від педагогічного та
учнівського колективів.

Федір КРИСЬ,
 директор Хащівської ЗОШ І-ІІ ст..
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– матеріали рекламного характеру.

Усі публікації захищені Законом України “Про авторське право і суміжні права”.
Передрук чи розповсюдження публікацій  – тільки з письмової згоди автора.

ÑÏ²Â×ÓÂÀªÌÎ
У зв’язку зі зміною місця про-

живання сім’ї, терміново про-
дається квартира в м. Турка (3
кімнати, площею 76 кв.м., індив-
ідуальне газове опалення, всі
комунікації, підвал, горище, са-
рай). Ціна доступна, можливий
торг. Більше інформації можна
отримати в телефонному ре-
жимі.

Тел.: 0990365809 (Марія).

Продається будинок у м. Тур-
ка (незавершене будівництво) –
120 кв. м.; всі комунікації. При-
ватизована земля – 50 сотиків,
ціна – договірна.

Тел.: 0674436295.

Продається незавершений будинок (дерев’яний, обкладений
білою цеглою) на вул. Зарічна в м. Турка. Є присадибна ділянка – 6
арів, сад.

Тел.: 0956029195, 0663447535.

Продається житловий буди-
нок в м. Турка, біля Турківської
ЗОШ №1 (вул. В. Стуса). Біля бу-
динку – 15 арів земельної ділян-
ки. Ціна – договірна. Телефони:
0507502555; 0954911400.

Загублений військовий квиток
– НК №3429097, виданий Туркі-
вським РВК на ім’я Степана
Яковича Буштина, вважати не-
дійсним.

ЗАМОВЛЯЙТЕ ЗІ ЗНИЖКОЮ
роботи +матеріали. РЕМОНТИ
БУДИНКІВ, КВАРТИР під ключ.
Перепланування. БУДІВНИЦТ-
ВО – будинки, прибудови, пав-
ільйони, гаражі, навіси, альтан-
ки. Бані, паркани. ПОКРІВЕЛЬНІ
РОБОТИ під ключ. Мансардні
дахи. УТЕПЛЕННЯ, облицюван-
ня будинків.

Телефони: (068)1455866,
(166)7215631.

Загублене посвідчення – серія
ААБ №000839, видане
16.12.2010р. на ім’я Сергія Ро-
мановича Прокопіва, вважати
недійсним.

Потрібні охоронники чоловіки
(жінки). Тел.: 0675416258;
0952304181; 0675416224.

Робота за кордоном.
Потрібні люди на господар-

ство, прибирання садів, обрізку
гілля. Тел.: 0988356134. Віталій.

У магазин «Агромаркет»
потрібні продавці, що володіють
комп’ютером. У ресторан
«Вікторія» – працівники кухні.

Заробітна плата – від 7000
гривень.

Тел. для довідок: 3-25-63.

Загублений військовий квиток –
НК № 4414929, виданий Турківсь-
ким РВК на ім’я Миколи Іванови-
ча Зинича, вважати недійсним.

Загублене посвідчення дити-
ни з багатодітної сім’ї – ВС
043861 від 16.02.2010 р., вида-
не відділом у справах сім’ї та мо-
лоді Турківської РДА на ім’я Оль-
ги Степанівни Яворської, вважа-
ти недійсним.

Педагогічний колектив Верхньовисоцького НВК висловлює щире
співчуття вчителю Олегу Петровичу Кропивницькому з приводу тяж-
кої втрати – смерті брата – Івана.

Колектив Либохірської ЗОШ І-ІІст. та учні 2 класу висловлюють
щире співчуття Олександру Дзерину та його сім’ї з приводу велико-
го горя – передчасної смерті батька – Миколи Степановича Дзери-
на, колишнього працівника школи.

Подруги – Руслана Костьов’ят та Ірина Калинич – висловлюють
щире співчуття Ганні Миколаївні Дригулич із с. Боберка з приводу
великого горя – смерті матері.

ЖІНКУ З НИЖНЬОЇ ЯБЛУНЬКИ
ВКУСИЛА ГАДЮКА

У понеділок, 1квітня, 38-річну мешканку села Нижня Яблунька нашого району вкусила гадю-
ка. Медики дивуються: у попередні роки ранньою весною не було пацієнтів, які потерпіли від
гадюк. Кажуть, що змії вилазять не скоріше, ніж на Благовіщення, 7 квітня.

«Жінка з двома дітьми пішла до лісу. Випадково наступила на гадюку. Та її вкусила у ногу. Але жінка не
розгубилася – одразу приїхала у лікарню. Їй надали належну ме-
дичну допомогу, стабілізували стан, – розповіла Ірина Боберська,
медсестра Турківської районної лікарні. – Це перший випадок за
цей рік. Раніше ж наплив таких пацієнтів був восени, особливо, у
жовтні».

Ігор Антахович, директор Львівського міського дитячого еколого-
натуралістичного центру, каже, що у лісах на Турківщині водиться
отруйна гадюка – європейська. Щороку прокидається зі зимової
сплячки за тиждень до Великодня.

“Те, що трапилося з жінкою, – не характерна подія для цієї пори.
Але варто врахувати, що цього року весна прийшла рано. Також у
березні ми мали дві хвилі тепла, які тривали по три дні. Гадюки
вилізли та почали вигріватися, – говорить Ігор Антахович. – Весняні укуси гадюк – особливо небезпечні.
Після сну отрута є дуже концентрованою, тому наслідки укусів бувають жахливими”.

Наш кор.

“ÊÀÐÏÀÒÈ” ÐÎÇÏÎ×ÀËÈ
ÑÅÇÎÍ ²Ç ÏÎÐÀÇÊÈ

Минулої суботи у Турці, на місцевому стадіоні, відбувся пер-
ший футбольний поєдинок 2019 року. Тут наші “Карпати” в
рамках “Кубка чемпіонів Львівщини” приймали гостей із м.Со-
каль.

Розпочали перший чвертьфінальний поєдинок турківчани дуже
жваво, демонструючи хорошу швидкість та техніку. Численні атаки
на ворота суперника привели і до взяття воріт. Проте тривало це не
довго. Ближче до завершення першого тайму гра вирівнялась, зго-
дом гості почали перехоплювати ініціативу. Як результат – вже у
перші хвилини другого тайму суперники рахунок зрівняли, а ближче
до завершення матчу – вирвали перемогу – 2:1.

Матч-відповідь пройде завтра, 6 квітня, у місті Сокаль. Для виходу
до півфіналу нашим хлопцям потрібно, як мінімум, забити двічі і не
пропустити самим.

Костянтин МАЛЕТИЧ.

– Зараз урядова програма
«Доступні ліки» переходить в
адміністрування Національної
служби здоров’я України, яка
вже минулого місяця почала
підписувати угоди з аптеками по
всій території України на їх
фінансування, щоби з 1 квітня
запрацював електронний ре-
цепт. Для того, щоб скористати-
ся електронним рецептом, по-
трібно обов’язково мати підпи-
сану декларацію із сімейним
лікарем. Без такої декларації
зробити це буде неможливо.
Виписати електронний рецепт
без проблем можна, звернув-
шись до лікаря по телефону. І ні
одна аптека, яка уклала угоду з
Національною службою здоро-
в’я України, не може відмовити
пацієнту, бо на всій території Ук-
раїни цей електронний рецепт
дійсний. Практично це можна
зробити так. Ви телефоном звер-
таєтеся до свого сімейного ліка-
ря і просите його виписати вам
електронний рецепт. Лікар вам
його виписує, бо вже знає, коли

ви до нього зверталися, які вам
ліки підходять.На ваш телефон
надійде  смс-повідомлення, в
якому буде вказано номер ре-
цепта і чотиризначний код. З
тією інформацією ви йдете за
ліками в найзручнішу для вас ап-
теку, де б вона не була, лиш би
мала укладений договір із НСЗУ,.
Але наперед вам слід переко-
натися, що в аптеці дійсно є та-
кий препарат, який ви згідні
одержати безкоштовно або з не-
значною доплатою, за програ-
мою «Доступні ліки». Називаєте
код, провізор заносить цей код
у реєстр  інформаційної бази
медичної системи. Національна
служба перераховує цій аптеці
кошти, а ви зразу ж одержуєте
свої ліки. Тобто це набагато спро-
щує процес отримання ліків. Не
потрібно стояти в черзі та вит-
рачати на це свій дорогоцінний
час. Але пам’ятайте, що зроби-
ти це буде можливо тільки при
умові, що ви вже уклали угоду з
лікарем.

 – Миколо Петровичу, а як
бути тим людям, які не ма-
ють  мобільного телефону,
або де в сім’ї кілька осіб реє-
струвалися на один теле-
фон?

– Цей пацієнт все-таки мусить
прийти до свого сімейного ліка-
ря, який видрукує йому елект-
ронний рецепт на папері. З тим
рецептурним бланком він іде в
аптеку й одержує ліки – все так,
як це було раніше. Ще гірша си-
туація з тим, коли трапляються
випадки, де лікарі, в основному
з інших районів, з метою
збільшення кількості декла-
рацій, реєстрували пацієнтів,
використовуючи власний теле-
фон. То вже проблема. І тепер
тільки від них залежатиме, чи
вони захочуть повідомити паці-
єнтові і зробити йому електрон-
ний рецепт. Наприклад, сьо-
годні пацієнту потрібно виписа-
ти рецепт, а телефон, за яким
він реєструвався, знаходиться в
лікаря в іншому районі. Проте й
цю проблему можна вирішити,
перереєструвавшись до нас – у
Боринську лікарню чи в Турківсь-
кий РЦ ПМСД. Навіть не попе-
реджаючи лікаря, автоматично.
Єдине – треба уже мати свій мо-
більний телефон.

Розмовляла
Ольга ТАРАСЕНКО.

ЕЛЕКТРОННИЙ РЕЦЕПТ УЖЕ В ДІЇ

 Ó ÄÅÍÜ ÂÈÁÎÐ²Â ÁÓËÀ ÏÎÆÅÆÀ
Горіла дерев’яна господарська будівля в с. Лосинець. Вогонь

пошкодив господарську будівлю та перекриття. Щоправда,
до прибуття  рятувальників пожежу було ліквідовано.

У понеділок, ввечері, загорілося сміття у наповнених доверху
сміттєвих баках,  що  на вул. Січових Стрільців, неподалік міського
стадіону. Небезпеку становило й те, що поруч знаходиться газопро-
відна труба. Полум’я загасили пожежники, яких повідомили про
займання.

А  зранку у вівторок, 2 квітня, пожежний автомобіль уже мчав у с.
Жукотин. Там пожежа сталася у   господарській будівлі. Вогонь зни-
щив  господарську будівлю, і згоріли дрова, складені у дровітні.

Під час пожежі, яка сталася 3 квітня у с.Матків, у дерев’яному
житловому будинку, отримала опіки І ступеня власниця, 1964 р.н.
Постраждалу було госпіталізовано до Турківської КЦРЛ.

Наш кор.

З 1 квітня в Україні почав працювати електронний рецепт
за програмою «Доступні ліки». Він дозволяє отримувати ліки
за рецептом в будь-якій аптеці в Україні, яка вже уклала до-
говір з Національною службою здоров’я України, –  без прив’яз-
ки до місцевості, де цей рецепт був виданий. Більш детально
про це розповість нам у своєму коментарі головний лікар Тур-
ківського РЦ ПМСД Микола Яцкуляк:

Продається сіно. Довідки за тел.: 0958641999. Роман.

Продається магазин в с. Лімна. Довідки за тел.: 0978795873.


